Medizintechnik
TWIN MIS & MIS
Schraubensystem
Klinischer Berater
Prof. Dr. med. M. Walther
Chefarzt Zentrum für Fuß- und Sprunggelenkchirurgie
Ärztlicher Direktor
Schön Klinik München Harlaching

•	 Eine vollständige Durchtrennung dieses Sehnenansatzes ist
zu vermeiden.
Hinweis:
Der Eingriff kann nach Bedarf mit einer minimalinvasiven Akin-Osteotomie kombiniert werden.
•	 Bei starker Verschiebung wird der mediale  Überstand des proximalen Os metatarsale mit der Fräse abgetragen. Dies
kann in inside-out Technik erfolgen. Ca. 3 mm distal der distalen Schrauben wird eine kleine Fräse in den Kochen
gebohrt und der Überstand abgefräst. Meist reicht es aus das mobile Knochenfragment zur Osteotomie zu drücken,
sodass keine störende Kante mehr tastbar ist. Alternativ können störende Knochenfragmente mit einem Klemmchen
geborgen werden.
•	 Abschließend erfolgt eine radiologische Beurteilung.
Seite 11
TWIN MIS & MIS  Schraube
	▶ Produktinformationen
Implantate
Artikel Nummer Länge
08.03700.026S 26 mm
08.03700.028S 28 mm
08.03700.030S 30 mm
08.03700.032S 32 mm
08.03700.034S 34 mm
08.03700.036S 36 mm
08.03700.038S 38 mm
08.03700.040S 40 mm
08.03700.042S 42 mm
08.03700.044S 44 mm
08.03700.046S 46 mm
08.03700.048S 48 mm
08.03700.050S 50 mm
08.03700.052S 52 mm
08.03700.054S 54 mm
08.03700.056S 56 mm
08.03700.058S 58 mm
08.03700.060S 60 mm
08.03700.062S 62 mm
08.03700.064S 64 mm
MIS Schraube Ø 4.0 mm
•	 Gewindedurchmesser:	 4.0 mm
•	 Kanülierung:			   1.4 mm
•	 Innensechsrund:		  T10
•	 Bohrer:			   Ø 3.2 mm
•	 Material:			   Ti6Al4V
Artikel Nummer Länge
12.03835.026S 26 mm
12.03835.028S 28 mm
12.03835.030S 30 mm
12.03835.032S 32 mm
12.03835.034S 34 mm
12.03835.036S 36 mm
12.03835.038S 38 mm
12.03835.040S 40 mm
12.03835.042S 42 mm
12.03835.044S 44 mm
12.03835.046S 46 mm
TWIN MIS Ø 3.5 / 4.5 mm
•	 Gewindedurchmesser:	 3.5 / 4.5 mm
•	 Steigung:			   1.75 / 1.0 mm
•	 Kanülierung:			   1.3 mm

12.20080.010	 MIS Meißel, gerade, Breite 3 mm
12.20080.030	 Skalpellgriff
12.20080.025	 Raspatorium, gebogen, Breite 4/4 mm
12.20038.030S	 Fräser Wedge Ø 2.9 mm,
		  L 13 mm, steril
		  Gesamtlänge: 65 mm
12.20038.040S	 Fräser Wedge Ø 4.2 mm,
		  L 13 mm, steril
		  Gesamtlänge: 65 mm
12.20038.050S	 Fräser Shannon Recta Ø 2.0 mm,
		  L 13 mm, 	steril
		  Gesamtlänge: 65 mm
12.20038.070S	 Fräser Shannon Corta Ø 2.0 mm,
		  L 8 mm, steril
		  Gesamtlänge: 65 mm
12.20038.080S	 Fräser Shannon Larga Ø 2.2 mm,
		  L 12 mm, steril
		  Gesamtlänge: 65 mm
12.20038.060S	 Fräser Shannon Recta Larga Ø 2.2 mm,
		  L 22 mm, steril
		  Gesamtlänge: 75 mm
08.20010.027(S)	 Spiralbohrer Ø 2.7/1.35 mm, 4-lippig,